EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – CINE CIDADÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL DE ETAPA E ANÁLISE DE OBJETO

 COMITÊ TÉCNICO DE GERENCIAMENTO MUNICIPAL – COTEGE

PARECER Nº: 006/2024

REFERÊNCIA: EDITAL CINE CIDADÃO

O Comitê  Técnico de Gerenciamento Municipal da Lei Paulo Gustavo - COTEGE em consonância com o
Decreto Municipal nº: 052/2023, torna público o parecer nº: 006/2024 deste comitê , regido pelos princípios
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, com a
divulgação do RESULTADO  FINAL DE ETAPA E ANÁLISE DE OBJETO, referente ao Edital  CINE -CIDADÃO,
para a Seleção de Projetos, firmados no  Termo de Execução Cultural com recursos da Lei  Complementar
195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – Audiovisual.

Proponentes  cujos projetos estejam considerados APTOS A ETAPA DE HABILITAÇÃO. Devem

encaminhar a documentação obrigatória prevista  no  edital ou no e-mail : dicultmogeiropb@gmail.com,

até às 17h00 de 09 de dezembro de 2023.

Notas metodológicas:

1. O COTEGE registra por meio deste que não foi apresentado nenhum recurso no período estipulado

pelo cronograma deste edital, não havendo mais disposição para ao recebimento do referido

documento;

2.  Foram selecionados projetos em ordem decrescente de pontuação até que se atingisse o limite

financeiro disponível por artigo, inciso, ampla concorrência e cotas étnico-raciais, conforme

percentuais definidos em Edital;

3. Valores não utilizados nas cotas étnico-raciais foram remanejados para a ampla concorrência do

mesmo inciso;

4. O não preenchimento total  das vagas gerou recursos remanescentes  que serão direcionados para

outras seleções;

5.  Foi oferecido um ponto bônus para os proponentes ou representantes (pessoa física) de coletivo

que se auto declararem: mulher, pessoa LGBTQIAPN+, pessoa com deficiência, idosa e membro de

povos e comunidades tradicionais de matriz africana;

Para quaisquer outras dúvidas ou eventualidades o agente cultural poderá se dirigir a Secretaria Municipal
da Educação, Cultura, Esporte Lazer e Turismo e formalizar sua solicitação por meio de requerimento,
direcionado ao Comitê Técnico de Gerenciamento Municipal – COTEGE ou encaminhar para o e-mail:
dicultmogeiropb@gmail.com

Mogeiro, 04 de dezembro de 2024

Presidente do Comitê Técnico de Gerenciamento Municipal - COTEGE

mailto:dicultmogeiropb@gmail.com
mailto:dicultmogeiropb@gmail.com

RESULTADO FINAL DE ETAPA E ANÁLISE DE OBJETO

COMITÊ TÉCNICO DE GERENCIAMENTO MUNICIPAL – COTEGE
PARECER Nº: 006/2024 - REFERÊNCIA: EDITAL CINE CIDADÃO

ANEXO I

IN

SC.

CATEGORIA CPF: VAG
A

AC
OU
PN

N.A N.B N.C N.D N.E  N.F N.G N.H BÔN

US

NOT
A

FINA
L

CLASF.

00

1

CINEMA

INTINERANTE

CPF:
109.034.524- 05

AC 9,0 9,0 9,5 9,0 8,5 8,5 10, 8,0 0 63,0 SELECIONADO

00

2

PRODUÇÃO DE
MINI DOC.

CPF:
093.687.774 – 03

AC 9,0 9,0 9,5 9,5 8,0 9,0 10,

0

8,0 10 82,0 SELECIONADO

00

3

PRODUÇÃO DE
MINI DOC.

CPF:
116.458.764- 11

PN 9,0 9,5 9,0  8,0 9,5 9,0 9,0 80,

0

10 81,0 SELECIONADO